



Dansk Selskab for
Bassinfysioterapi

Dansk Selskab for Bassinfysioterapi –Årsberetning 2015

Medlemssituationen

DSF bassinfysioterapi har 224 medlemmer pr. 1. januar 2016.

Bestyrelsesarbejdet

Bestyrelsesmedlemmer/konstituering

Bestyrelsen har været konstitueret som følgende:

Ina Lesager, formand

Bodil Føns Knudsen, kasserer

Rikke Vig Bertelsen, webmaster og tovholder for medlemsregistrering.

Anette Spence, faglig tovholder

Emilie Lauridsen – ad hoc opgaver forår + faglig tovholder efterår

Følgende har været suppleanter i perioden: Jakob Wetke, Nina Bertelsen og Louise Busch.

Mødeaktivitet

Der har været afholdt 3 bestyrelsesmøder – marts, august, november.

Bestyrelsesmedlemmer har deltaget i tre dialogmøder/årsmøde – februar, juni og oktober i regi af DSF (Dansk Selskab for Fysioterapi).

Bestyrelsesmedlem Anette Spence har været bestyrelsesmedlem i DSF.

Fokusområder

Vi har næsten fået styr på "maskinhuset", hvilket gør at vi kan bruge flere ressourcer på det faglige arbejde i bestyrelsen frem for at få styr på det grundlæggende omkring det at være et selskab (bogføring, regnskab, love og paragraffer osv.).

Bestyrelsen har fulgt op på uddannelsesstrategien med målsætning: *Opnå større synlighed og faglighed ift. borgere/patienter/fysioterapeuter og samarbejdspartnere.* – Formuleret sidste år. Vores fokus har været på at konkretisere især målbeskrivelser og indhold af bassinfysioterapikurset og temadagene. Vi har også været i gang med en fælles evaluering af bassinfysioterapikurset (grundkurset).





Dansk Selskab for
Bassinphysioterapi

Vi er med i proces i DSF ift. beskrivelse af specialer. Vi håber at kunne gøre os gældende ift. at kunne tilbyde bassinfysioterapi som en del af de "store" selskabers kursusrække.

Der er brugt en del ressourcer i forhold til afgivelse af hørings svar i forbindelse med de nationale kliniske retningslinjer.

Vi har prioriteret ressourcer på hjemmesiden og nyhedsmails til medlemmerne højt. Vi har i 2015 sendt hele 8 nyhedsmails af sted, især med fagligt indhold fra konference i Leuven, Belgien. Indholdet er efterfølgende lagt ind på hjemmesiden under fanen "Fagligt".

Aktiviteter

Temadage og kurser.

Traditionelt afholder DSF bassinphysioterapi 2 årlige temadage.

En temadag i forbindelse med generalforsamlingen i foråret samt en temadag om efteråret.

Temadagen i foråret i forbindelse med generalforsamlingen blev afholdt på PTU, Rødovre med emne omkring osteoartrose og træning til rygge.

Temadag i november med fokus på neurologi blev afholdt i Hobro hos Benefit.

Bassinphysioterapikurset (grundkursus) foregår som regel først i efteråret. Kurset blev afholdt i Horsens med 2 dage i september 2015 og 1 dag i januar 2016.

Det lykkedes for Dansk Selskab for Bassinphysioterapi at få godkendt et symposium på Fagkongressen i 2015. Et symposie vi er meget stolte af blev optaget.

Emnet var: Fysioterapeutisk træning ved artrose i klinisk praksis – på land og i vand. Oplægsholderne var: Ben Waller fra Finland, Ewa M. Roos, Søren Thorgaard Skou og Carsten Juhl.

Aqua-konferencen i Leuven, Belgien

3 bestyrelsesmedlemmer deltog i "The second European Conference on evidence based aquatic therapy, Aqua-Leuven 2015". Selskabets medlemmer er opdateret på indhold via nyhedsmails samt ved afholdelse af temadag i november omkring neurologi.

Kurser og temadage

Bestyrelsesmedlemmer har deltaget i div. efteruddannelseskurser for at kunne udvikle undervisningen på temadage og bassinphysioterapikurset.





Dansk Selskab for
Bassinfysioterapi

Samarbejdsrelationer

I maj måned 2015 skulle det afgøres om bassinfysioterapi kunne blive optaget som sub-group i WCPT-regi. Indtil nu har niveauet for samarbejde været et almindeligt netværk. Vi har støttet op omkring denne proces i international regi. Desværre var der ikke nok opbakning til at det kunne lade sig gøre. Så det almindelige netværks samarbejde fungerer fortsat.

DSFbassinfysioterapi primo 2016

I 2016 er planlagt 1 temadag, 1 Burdenko-kursus over 2 dage og vores Bassinfysioterapi-kursus.

I løbet af året vil vi også give høringssvar på relevante udkast til de nationale kliniske retningslinjer.

Økonomi

Regnskabet bliver gennemgået på årets generalforsamling.

Ændring ift. bogføring

Selskabets har haft større udfordringer bogførings- og regnskabsmæssigt ift at lade revisionselskabet Deloitte foretage bogføringen i 2014. Generalforsamlingen tilkendegav i 2014, at bestyrelsen kunne vælge at anvende andet revisionselskab, hvis man fandt det nødvendigt. Bestyrelsen valgte at Dansk Selskab for Bassinfysioterapi blev tilknyttet Deloitte-afdelingen i Odense. Det har medført, at selskabet nu kan præsentere en mere brugbar balance for 2015 samtidig med at arbejdet i det forgangne år har både været lettere og billigere.

Bestyrelsen i Dansk Selskab for Bassinfysioterapi





Dansk Selskab for
Bassinfysioterapi

Årsberetningen 2015 godkendt af bestyrelsen:

Ina Lesager, formand

Bodil Føns Knudsen, kasserer

Anette Spence, faglig tovholder

Rikke Vig Bertelsen, webmaster

Emilie Lauridsen, ad hoc opgaver

